
SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU
č : 330 329/2017

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník
(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08

. Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Zastoupený lng. Danielem Szórádem, Ph. D. ,generálním ředitelem

` IČO' 42196451 DIČ. CZ42196451
V

j _(dále jen „propachtovatel“) na straně jedné

a

Slezské kamenolomy a.s.
se sídlem Lagnovská 669, Klimkovice PSČ 742 83
Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10796
IČO: 29243661, DIČ. CZ29243661 `
adresa pro doručování Jeseník, Dukelská 722/14, PSČ 790 01
Zastoupená Romanem Staňkem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Januškou, členem
představenstva

(dále jen „pachtýř“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve
vlastnictví České republiky, a to:

V'Císlo Ĺ, ÍŽQ'Druhıìıj`y i, 'i Katastrální
parcely z pozemku`n.g' “ ,s `Vúzemí j_ V V _

část 1138/2 lesní pozemek 33 926 Řeka 681 Řeka

1153/1 estatnı' pıøeha 908 908 Řeka 681 Řeka

1154 østatni pıøøha 43 43 Řeka 681 Řeka

1155 ostatní pıøøha 195 195 Řeka 681 Řeka

+++++ +
Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět pachtu“) jsou Zapsány
vkatastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
Třinec.

Ž



2. Část pozemku p. č. 1138/2 o výměře 7.905 m2 v k. ú. Řeka (jako pozemek p. č. 1138/10 dle GP)
je na Základě Rozhodnutí Městského úřadu Třinec, odboru Životního prostředí a Zemědělství,
č, j.: 17997/2009/ŽPaZ/Mo/221.1 Ze dne 21. 8. 2009 s nabytím právní moci dne 15. 9. 2009
dočasně odňata Z pozemků určeného k plnění funkcí lesa, a to od 15. 9. 2009 do 28. 2. 2025.
Výše uvedené rozhodnuti tvoří nedílnou přílohu č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Smlouva“).
Dále je část pozemku p. č. 1138/2 o výměře 7.905 m2 v k. ú. Řeka graficky Znázorněna jako
pozemek p. č. 1138/10 v geometrickém plánu č. 661-306/2007 zpracovaném lng. Jiřím Olšarem,
ZEMĚMĚŘICTVÍ JESENÍK dne 27. 11. 2007. Geometrický plán je nedílnou přílohou č. 2 k této
Smlouvě.
Propachtovatel se Zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený
vodst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 9.051 m2 do pachtu pachtýři
kdočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu
využívat výlučně Za účelem provádění hornické činnosti v dobývacim prostoru Řeka, evidenční
číslo 7 0430, a to k těžbě výhradního ložiska pískovce a činnostem s danou těžbou souvisejícím.
Dobývací prostor Řeka, evidenční číslo 7 0430, je Zaevidován na Základě Výpisu z evidence
dobývacich prostorů vydaného Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského
a Olomouckého, Zn.: SBS 21297/2016/OBÚ-05 ze dne 19. 7. 2016. Výše uvedený výpis je
nedílnou přílohou č. 3 k této Smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim Spolehlivě známy a nevzbuzuji
jakýchkoli pochybností. Předmětné pozemky jsou graficky znázorněny vgeometrickém plánu
č. 661-306/2007 zpracovanêm Ing. Jiřím oıšarem, ZEMĚMĚŘICTVÍ JESENÍK dne 27. 11. 2007,
který tvoří nedílnou přílohou č. 2 k této Smlouvě. V
Dále jsou předmětné pozemky graficky znázorněny ve Snímku katastrální mapy vměřítku
1 : 2 000 a následně ve snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 500. Snímky katastrální mapy tvoří
nedílné přílohy č. 4 a 5 k této Smlouvě.
Pachtýř prohlašuje, že Se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této
Smlouvy. Dobývací prostor Řeka, evidenční číslo 7 0430 byl stanoven na základě Rozhodnutí
Ministerstva stavebnictví, Československého kamenoprůmyslu - generálního ředitelství,
Zn.: 0417/67 ze dne 7. 9. 1967. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 6 ktéto
Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru je graficky znázorněna vZákladní důlní mapě - mapě povrchu
v měřítku 1 : 1 000 ze dne 22. 7. 2014. Základní důlní mapa tvoří nedílnou přílohu č. 7 ktéto
Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty
nacházející se na předmětu pachtu.
Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva
zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o Způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích,
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

Pachtýř se Zavazuje předmět pachtu uvedený včlánku i. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 Zák. č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů, spočívající v těžbě
výhradního ložiska pískovce v dobývacim prostoru Řeka na Základě Rozhodnutí Obvodního
báňského úřadu Ostrava, zn.: 2224/1999-511.4/lng.Ny/An o povolení hornické činnosti -
dobývání výhradního ložiska pískovce ze dne 20. 5. 1999 a kčinnostem sdanou těžbou
souvisejícím. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 8 k této Smlouvě.
Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná hornickým
Způsobem podle zák. č. 61/1998 Sb., ve Znění pozdějších předpisů a to na Základě Oprávnění
vydaném Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,



č. j.: SBS 04637/2016/OBÚ-05 číslo oprávnění 8/2016 Ze dne 23. 2. 2016. Výše uvedené
Oprávněníje nedílnou přílohou č. 9 k této Smlouvě.

Ill.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. této
Smlouvy o celkové propachtované výměře 9.051 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2017 do
31. 12. 2021.

2. Smluvní strany mohou v posledních Šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke Stávající
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let,
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti nebo činnosti prováděné
hornickým způsobem včetně následné sanace a rekultivace pozemku.

3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl Sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních Stran,
c) písemnou výpovědí svýpovědní dobou učiněnou kteroukoli Ze smluvních stran Za níže

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany propachtovatele

Z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu

propachtovatele kodstranění Závadného stavu surčením přiměřené lhůty ke zjednání
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany pachtýře ztěchto
důvodů: V

a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes

předchozí písemnou výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověd' dle odst. 4. a Odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. ll. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnuti orgánu státní správy.
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy Oprávněných pracovníků
propachtovatele a pachtýře.



IV.
Pachtovné

Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovné ve výši 9,39 Kč/mz/rok
(cena základní bez rozlišení ploch dle způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí
84.989,- Kč (Slovy: osmdesátčtyřitisicedevětsetosmdesátdevět korun českých). Uvedené
pachtovné bude pro rok 2017 povýšeno o míru inflace dosaženou v roce 2016. Takto ujednané
pachtovné bylo stanoveno dohodou.
Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. Ktakto
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň zpřidané hodnoty ve výši stanovené
platnými a účinnými předpisy o dani Z přidané hodnoty pro daně Období.
Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát pololetné příslušným podílem, a to vždy
k 30. 6. a 30. 11. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění.
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady Se
rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného vzáhlaví této
Smlouvy. V případě ukončení pachtovního vztahu Založeněho touto Smlouvou v průběhu roku
bude poměrně upravena výše pachtovného.
Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními
stranami ujednány. Vpřípadě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit
bezvadnou (Opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů Od jejího vrácení.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadně (tj. opravené či doplněné)
faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel Se rozhodl uplatnit na vztah Založený touto
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen Za 12
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej vsouladu sustanoveními této Smlouvy a vzáležitostech touto
Smlouvou neupravených v Souladu S obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně
udržovat na něm se nacházející předměty a Zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené
s jeho využíváním.
Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu Za účelem zjištění jeho
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v Souladu s touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících
s hospodařením v lese dle Zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve Znění pozdějších předpisů,
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři se Zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného Souhlasu propachtovatele.



10.

11.

12.

13.

Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli Stavby bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají Z této
Smlouvy.
Rozhodne-li příslušný orgán státní Správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty
propachtovateli v Souvislosti S porušením Zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen Zaplatit propachtovateli částku ve výši
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele S tímto Spojených, Zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele
k úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného Souhlasu propachtovatele
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.
Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
propachtovatele k odstranění újmy.
Pachtýř Se Zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích Osob na předmětu pachtu. Za likvidaci uskladněného odpadu na předmětu pachtu
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění
Závadného stavu.
Pachtýř se Zavazuje, Že Zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné Vhornickým
Způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na
pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny Zájmy ochrany přírody.
Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, Zejména řádně
a včas.
Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo
porušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne
propachtovateli či třetím Osobám, a to i vpřípadě, že by újma vznikla vdůsledku činnosti
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčeni či omezení ve
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř Zavazuje Zaplatit propachtovateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení. Právo propachtovatele
na náhradu škody vzniklé Z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu
vypovědět ve smyslu čl. lll. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými
obecně platnými právními předpisy, Zejména pak občanským zákoníkem.
Vpřípadě změny identifikačních údajů smluvních stran Se tyto Zavazují vzájemně se o této
skutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat.
Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými Zástupci obou smluvních Stran.



4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
1. 1. 2017

5. Smluvní Strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší
nájemní Smlouva č. 329 Ze dne 8. 4. 2009 ve Znění pozdějších dodatků a plně se nahrazují touto
Smlouvou.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá
Ze smluvních Stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojuji
prosty omylu své viastnoruční podpisy.

8. Nedílnou Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
_ Příloha č. 1: Rozhodnutí Městského úřadu Třinec, odboru životního prostředí

a Zemědělství, č. j.: 17997/2009/ŽPaZ/Mo/221.1 o dočasném Odnětí pozemků
Z pozemků určeného k plnění funkcí lesa Ze dne 21. 8. 2009

_ Příloha č. 2: Geometrický plán č. 661 -306/2007 Zpracovaný Ing. Jiřím Olšarem,
ZEMĚMĚŘıcí JESENÍK dne 27. 11. 2007

_ Příloha č. 3: Výpisu Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského
a Olomouckého, Zn.: SBS 21297/2016/OBÚ-05 Z evidence dobývacích
prostorů vydaného Ze dne 19. 7. 2016

_ Příloha č. 4: Katastrální mapa v měřítku 1 : 2 000 s grafickým znázorněním pozemku
p. č. 1153/1 v K. ú. Řeka

_ Příloha č. 5: Katastrální mapa v měřítku 1 : 500 s grafickým Znázorněním pozemků
p. č. 1154 a 1155 v k. ú. Řeka

_ Příloha č. 6: Rozhodnutí Ministerstva Stavebnictví, Československého kamenoprůmyslu
- generálního ředitelství, Zn.: 0417/67 o Stanovení dobývacího prostoru
Řeka ze dne 7.9. 1967

_ Příloha č. 7: Základní důlní mapa - mapa povrchu v měřítku 1 : 1 000 Ze dne 22. 7. 2014
_ Příloha č. 8: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Ostrava,

Zn.: 2224/1999511.4/|ng.Ny/An o povolení hornické činnosti - dobývání
výhradního ložiska pískovce Ze dne 20. 5. 1999

_ Příloha č. 9: Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského
a Olomouckého, č. j.: SBS 04637/2016/OBÚ-05 číslo Oprávnění 8/2016 Ze
dne 23.2.2016
f /V Hradci Králové, dne [41/ 7“ ıf//Š

Nový l~l1ˇadvšt<ı l<

53„

ng. Danieı Szórád, Ph.D.
generální ředitel



„ESTĚKY U I TRENEC
onsoa ŽivoTNÍHo PROSŤŘEDÉ'
Jablunkovskà 160, 739 6'1 Třinec

Č.j;17997/2009/ŽPąz/Mø/221 .1 . V Třinci dne 2009-08-21
Za Správnost Vyhotovení: Alena Morcinková, referent Odboru ŽPaZ/ÍÍJL ľfć

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Třinec Odbor Životního prostředí a Zemědělství, jako místně příslušný na
Základě Vykonávání přenesené působnosti podle § 66 a, Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (
Obecní Zřízení ), ve Znění pozdějších předpisů, a jako Věcně příslušný Orgán Státní správy
lesa dle § 48 odst. l, písm. f, Zákona č. 289/1995 Sb., O lesích a o Změně a doplnění
některých Zákonů, Ve Znění pozdějších předpisů, ( dále jen “leSní zákon“ )`, Ve Smyslu § 67
Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, Ve Znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“),Vydává rozhodnutí, kterým právnické Osobě :

Slezský kámen as., IČ145192154 Josefa Hory, 790 01 Jeseník., ( dále jen “Žadatel“ ),
ø 'zastoupenou'vzplnomocněnou osobou Vítem Zátorským, ředitelem Společnosti Slezský kámen

a.S., bytem ~

~. 1`›_. `povoluje podle § 13 Odstjlľ, lesního Zákona, v souladu S ust. § 16 Odst. 1, lesního Zákona,dočasné odnětí části .pozemku určeného kplnění funkcí lesa KN parc. č. 1138/2 evidovánv đťúhu ~`ıešflí *póżømęk L“ hóšpøáářˇšký les", viçąıflstxáhúm území V,Řeka ,v Sønvżsiøsa.s rozšířením hornické činnosti V Dobývacím prostoru ev. č.7 0430 Výhradní 'ložisko pískovce,Schválený Ministerstvem stavebnictví V Praze Ze. dne 7.9.1967 pod č.j:04l7/67.
Parc; č.. „Para č. Dle GP ' Doba dočasného odnětí Dočasný Záborč.6.ói-306/2007v v m2
1138/2' 1138/10` . 15 let Od počátku měsíce února roku 2010 _ do 7905' ' i konce února roku 2025 tj.: 180 měsíců

Nové Označení dotčené části jepřevzato Z Geometrického plánu č. 661-3 06/2007 Vyhotoven vIng. Jiřím Olšarem, IČ:“115-76961, ověřen dne 27.11.2007 pod č. 306/2007, t odsouhlasen `s Očíslováním dne 17.12.2007' pod č. 1426/07 Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,Katastrální pracoviště Třinec.

2. Ukládá Žadateli, podle § 16 Odst. 2 písm. f, lesního Zákona, Opatření V zájmu Ochrany› pozemků určených k plnění funkcí lesa :
Q Plocha dočasného záboru bude provedena podle předloženého návrhu.
Q Před Zahájením prací bude dočasný zábor lesního pozemku V terénu zřetelně a

jednoznačně vyznačen a Odsouhlasen pověřeným Zástupcem Lesů ČR, sp., LSFrýdek-flMíStek, Samostatným Zápisem.
a Dojde-li kpoškození kořenů či kmenů Stromů rostoucích mimo dočasně Odnímanou

plochu, budou tyto bezprostředně po poškození ošetřeny Vhodným pigmentovýrn
přípravkem Zabraňujícím pronikání infekce do Stromu.

a Výše uvedený lesní pozemek, mimo dočasně odnímanou část nesmí být poškozován
ukládáním odpadů, Odp'adků, Výkopových zemin, Stavebního materiálu, pojezdem
a stáním motorových vozidel a Stavebních strojů, vypouštěním odpadních a dešťových
Vod a nebude poškozován lesní porost na nich, ani požadovány zásahy do něj.



a Při práci na pozemcích určených k plnění funkcí lesa musi být používány výhradně
biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny. i

3. Pro obnovení povolení hornické činnosti byl zpracován “Plán otvírky, přípravy a dobývání
výhradního ložiska pískovce“, V němž Se předpokládá životnost ložiska na dobu cca 904let.
Doplněk č. 2 k plánu OPD pro ložisko pískovce lomu Řeka, pojednává O rozsahu, způsobu
sanačí, rekultivace, vytvoření finanční rezervy **S'anace a rekultivace“ a ssFond škod“. Na
základě těchto jednání bude “Plán rekultivace“ projednáván a schvalován jeden rok
před uplynutím doby platnosti tohoto rozhodnutí O dočasného odnětí pozemku určeného
k plnění funkcí lesa.

4. Podle ust. § 17 Odst. l, lesního Zákona, Se žˇadateli Stanoví poplatek za dočasné odnětí ` '
plochyto Výměře“ 7905 m2 V katastrálním území Reka, ve výši: ' “

rok _ měsíce Platba v Kč 40% obcí v Kč 60% SF ZP v Kč v
2010 10 měsíců . 5752,- 2300,80 3451,20,-

2011-2024 l4let x12= Každoročně po Každoročně po Každoročně po
168 měsíců 6903,- 2761,20; 4141,80,-

2025 2 měsíce 1150,- 460,- 690,-
celkem 103 544,- 41417,60 62126,40

Poplatek Za dočasné odnětí je žadatel povinen uhradit ode dne nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí V souladu S ust. §18 odst. 1, lesního Zákona, nejpozději však do konce
kalendářního roku v němž odnětí trvá, Celnírnu úřadu Frýdek-Místek, Slezská 765,738 01 Frýdek-Místek,

Z poplatku připadá 40 % obci Řeka a '60 % Státnímu fondu ŽP ČR. Poplatek Za odnětí bylStanoven podle přílohy k lesnímu Ĺ'Zákoiiu 's použitím průměrné ceny dřeva ve výši 693,-Kčstanovené iMinister'stvem 'Zemědělstvípödle § 49 lesního Zákona. Při zaplacení poplatku poV lhůtě Splatnosti, vyměří příslušný celní úřad'penále., . . v.

Účastníci. na něž Se Vztahui e rozhodnuti správního orgánu ( 5 27 odst. 1, Správního řádu): '
A Lesy CR, 4S`."p._,"LeS'ní SprávaFrýdek-L/íístek, 'Morávka 557, 739 04 Pražmo,
Slezský kámen as., Josefa HoryA 679, 79001 Jeseník.

. Odůvodnění:
Rozhodnutí o odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou Ze Zákazu
využívat tyto pozemky k jiným účelům ( § 13 odst. 1,“ lesního Zákona).4 `
Podáním navrhla společnost Slezský kámen a.S., IČ: 45192154, Josefa Hory 679, 790 01
Jeseník, Zastoupenou zplnomoc'něnou osobou Vítem Zátorský'rn,I ředitelem Společnosti
SleZSký kámen a.S., bytem , vydání rozhodnutí
podle § 16 odst. 1, lesního Zákona, O dočasném“ odnětí části pozemku určeného k plnění
funkcí lesa KN parc. č. 1138/2 evidován V druhu lesní 'pozemek - hospodářský les
V katastrálním území Řeka, na dobu 15 Iet 0d počátku měsíce února roku 2010 _ do konce
února roku 2025 tj.:180 měsíců, v souvislosti Srozšířením hornické činnosti vDobývacim
prostoru ev. č. 7 0430 výhradní ložisko pískovce, Schválený ministerstvem stavebnictví
V Praze dne 7.9.1967 pod č.j:04l7/67.
Dotčená část je oddělena Geometrickým plánem č. 661-306/2007, vyhotoven Ing` Jiřím
Olšarem, IČ111576961, Ověřen dne 27.11.2007 pod č. 306/2007, odsouhlasen S očíslováním
dne 17.12.2007 pod č. 1426/07 Katastráhiím úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Třinec a nově Označena, jako pozemek parc. č. 1138/10 o výměře 7905 m2
v katastrálním území Řeka.
Žádost je doložena'náležitostrni ve smyslu Vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., O náležitostech
žádosti O odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkci
lesa: -

ň; -ıvoođ/onno/fˇ/Dnv/Mn/Mı i



- Znalecký posudek O Výši škody Vzniklé Vdůsledku odnětí pozemků plnění funkcí lesa
č. 145-2008 Vypracovaný Ing. Evženií Bubeníkovou.
- Snímky z katastrální mapy Se Zakreslením místa určeného k dočasnému odnětí a výpisy
Z eVi-dence nemovitostí.
- Geometrický plánč. 661-306/2007 Vyhotoven Ing. Jiřím Olšarem, IČZ11576961, ověřen dne
27 11 2007 podč .306/2007 odsouhlasen s očíslováním dne 17.12 2007 pod č. 1426/07
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec.
- Územní rozhodnutí č. 101/66 vydaný Okresním národním výborem Frýdek-Místek, odborem
výstavbyč .j. :výst/0231/65 dne 18.02.1966, O chráněném území pro dobývacím prostoru.
- Rozhodnutí o Vyhlášení dobývacího prostoru Ze dne 7.09.1967 zn. 0:417/67 pro
Českomoravský průmysl kamene, Hradec Králové S Osvědčením O Zaevidování dobývacího
prostoru Ze dne 10. 10. 1967.
- Rozhodnutí O povolení hornické činnosti V kamenolomu Řeka vydaný Obvodním bárˇiským
úřadem dne 20. 05 1999.
- Doplněkč. 2 k plánu OPD pro ložisko pískovce lomu Řeka.
- Stanoviska Správy CHKO Beskydy - č.j.:CHKO/2503/02/800/fš. Ze dne 10.06.2002,
CHKO/4845/02/730/Ĺš. Ze dne 5.11.2002, Zápis Z konzultace S Ing. P. Chytilem ze dne
18.11 2002 Dodatek ke kapitole III. A.5,
- Vyjádření, Lesů České republiky, S p., Přemyslova 1106, Hradec Králové, ředitelství,
oddělení investic a majetku, Ze dne 12. 6 2008č.j. :2287/2008/17PID1206/200817.
- Vyjádření pod Zn. 737/2009/110/84/75 1/PID/737/2009 Ze dne 19.06.2009, Lesů České

^ republiky, S.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ:42196451, Lesní Správy Frýdek-
Místek, Zastoupena Ing. Janem Rohanem, jako Státní organizace S právem hospodařit na
pozemku parc. č. 1138/2 v katastrálním území Řeka, a jako organizace pověřená funkcí
odborného lesního hospodáře.
- Plná moc k Zastupování Společnosti Slezský kámen, a. S. ,pro pana Víta Zátorského, ředitele

' Společnosti Slesý kámen a S.
- Výpis Z Obchodního rej stríku.

Dne 27.05.2009 bylo Oznámeno Známým účastníkům řízení adotčeným orgánům statni
Správy Zahájení řízení v Souladu S ust. § 44 Odst. 1, správního řádu. Z důvodu znalosti poměrů
na pozemcích Z úřední činnosti bylo ustoupeno Od ústního jednání. Zároveň k předmětné Věci
usnesením, v souladu S ust. § 39 odst. 1, správního řádu, stanovil lhůtu a to pět pracovních
dnů od doručení usnesení, tj., do 09.06.2009, ve které účastníci řízení mohli podle ust § 38
Správního řádu, Využít Svého práva Seznámit Se S podklady rozhodnutí, podávat návrhy
avyjadřovat se kpodkladům pro rozhodnutí podle uSt. § 36 odst. 1,2 a 3 správního řádu
K tomuto oznámení bylo dne 04.06.2009 podáno Lesní správou Frýdek-Místek, Vyjádření, ve
kterém upozorňují na skutečnost, že právo hospodařit na dotčeném pozemku je Výlučně
Vkompetenci této správy, nikoliv oddělení investic a majetku na ředitelství Lesů ČR S.p.
Proto bylo dne 10.06.2009 řízení přerušeno a Žadatel byl vyzván k doložení Stanoviska
příslušné lesní Správy, které bylo doloženo 25.06.2009.
Správní orgán dne 14.07.2009 oznámil pokračování Ve Správním řízení, známým účastníkům
řízení adotčeným orgánům statni správy. Znovu kpředmětné věci usnesením, v souladu
sust. § 39 Odst. 1, Správního řádu, Stanovil lhůtu a to pět pracovních dnů od doručení
usnesení, tj., do 05.08.2009, ve které účastníci řízení mohli podle uSt. § 38 Správního řádu,
Využít svého práva Seznámit Se s podklady rozhodnutí, podávat návrhy a VyjadřoVat Se
k podkladům pro rozhodnutí podle ust. § 36 Odst. 1, 2 a 3 Správního řádu. K tomuto oznámení
nebyly podány Žádné připomínky.
O Zahájených řízeních byla infonnována Zaregistrovaná Občanská Sdružení podle § 70 Odst 2
zákonaǑ. 114/1992 Sb., O ochraně přírody akrajiny, ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen
„Zákon o ochraně přírody a krajiny“) V Souladu S Rozsudkem Krajského Soudu V Ostravě -

ň; - 1 ł7007/fmno/'žnn7/1vrn/fvı ı ı



jednací číslo:22CaZ/2003-45 ze dne 25.03.2003, ke kterému Se V Zákonné lhůtě dle § 70
zákona o ochraně přírody a krajiny, žádné nepřihlásilo
Zástupce orgánu Státní Správy lesů Spolehlivě Zjistil Skutečný Stav věcí, projednal, posoudil
předložené podklady ashledal, Že V krajině Zůstanou zachovány předpoklady pro plnění
funkcí lesa

Nárok vlastníka pozemku na úhradu Ztráty Z předčasné likvidace lesních porostů a na Zvýšené
provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3, lesního Zákona, není vydáním tohoto rozhodnutí
dotčen.
Na neodnímaných plochách lesních pozemků nesmí být prováděna Zakázána činnost uvedená
v § 20 lesního Zákona.
Platnost rozhodnutí O dočasném odnětí Zaniká podle § 16 odst 5 písm a, lesního Zákona,
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno.
Vzhledem k výše uvedenému rozhodl orgán Státní správy lesů, jak Je uvedeno ve výrokové
části tohoto rozhodnutí.

Upozorňujeme, že nedodržení Výroku a podmínek tohoto rozhodnutí bude posuzováno, jako
protiprávní jednání ve Smyslu § 54 lesního Zákona, Za něž lze uložit pokutu až do výše
1 OOO 000,- Kč.

Poučení O opravném“ prostředku:
VProti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů Ode dne jeho oznámení k Odboru
životního prostředí a Zemědělství, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě,
prostředrnctvírn Městského úřadu Třinec. -
Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání Začne plynout následujícím dnem ode dne doručení
písemností adresátovi (§ 40 odst. :1 písm a) Správního řádu)
'Odvolání musí splňovat náležitosti Stanovene v § 82 Správního řádu.
Pokud nebyl adresát Zastižen a písemnost je ulozena na poště, pokládá Se písemnost Za`ì
doručenou desátým dnem od data uložení _(§ 24 odst 1 Správního řádu).
Pokud adresát odmítne písemnost převzít nebo neposkytne potřebnou Součinnost nezbytnou
k řádnému doručení, ač byl řádně poučen O právních důsledcích svého odmítnutí, pokládá Se
písemnost Za dorucenou dnem, kdy k neúspěšnému pokusu o doručení doslo (§ 24 odst. 4
Správního řádu) '
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

V

Obdrží
Lesy ČR, S.p., Lesní Správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 O4 Pražmo
Slezský kámen a.S., Josefa Hory 679, '790 01 Jeseník + Složenky
Dotčený Správní orgán Státní Správy:
Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Na vědomí : po nabytí právní moci
Celní úřad Frýdek-flMístek, Slezská 765, '738 01 Frýdek-Místek.

,11,71%311
4 ISLE ski! káżvttuózná

_.wwwnwønˇn

či.:1799'7/2009/žPaZ/M0/221.1

poste DNE;

GB 2130M



1135'/3

1138/4
A

1139/1

A
1141/1

1138/5

A
1135/2

1135/7

mx! KATAsTeu
om

VÝKÄZĚSAV

Dznaoenr Druh pozemku Uznčıeonr Typ Shavhy zpnzL Se evidence vztahu
pozemku DUZF-'mkü 'Nm' Dfl prechez! z pozemku Crslo [laku VýmEra drlu Dznooenı

Dfll'ľı đäem Způsob vyuzltvf pero. đslem oznaceneho v vlsslmlıztvr díluZpůsob vyuzllí výmEr
katastru

nemovltoshr
drrvejsr poz.

2ha m

551
551

1135/2 5 45 35 lesnl pUZ 1135/2
1135/15

345 35

Seznam souřadnic [ místní J

Űľslo budu Y X
1 45171575 112435351 plastový meznľk

45175174 112435251 plastový meznľk
5 451757.15 112441 5 .27 plastový meznfk
4 45175255 112445755 plastový meznfk
5 45175551 1 12445774 plastový meznrk
5 45151517 1124554 .54 plastový meznrk
7 45152552 1 124551 .41 plastový meznľk
5 451537.45 1124555 .25 plastový meznľk
5 45154555 112451554 ^ plastový meak

15 45155512 1124554.17 `,označen dočasně
11 45175525 112445155 označen dobasne
12 451521.42 112452775 označen dočasně
15 451555 .55 112455775 oznaben dočasně
14 45155245 112435245 roh budovy
15 45155571 112455551 roh budovy

‹ 15 45155555 112455152 roh budovy
17 45157557 112455575 roh budovy
15 45157555 112455527 roh budovy
15 45157455 112455254 roh budovy
25 45152555 1124555.“ roh budovy
21 45151154 112455575 roh budovy
22 45151152 112452515 roh budovy

Dël'd: nebo scelovat pozemky lze Jen na Zakladë územního rozhodnutf. pokud podmínky pro ne nejsou stanoveny Jiným rozhodnutrm nebo opatřením.

Należltostml o přesností odpovldëı pravnfm předplsom. Katastralnľ ur'ad. katastrolnr pracovlste souhlasľ

GÉDMETFHGKÝ PLÁN
DrD rozdělenf pozemku

"Am 04 ,.
r v `§ıšawnánnı jší/y

u?
ł

Vyhmšovìl: lno. dif'f Olsar
ˇ ZEMĚMĚŘICTVÍ JESENÍK

Na stráni 555.Jesenrl< 755 51
Grslo planu: 551-355/2557

Okres: Frýdek-Místek . 4,9
v ,bh .üdyç ı

Dbec: Řeka _ ,7 „ý'“ '1' ěmb“
s 1' zam

KatasbraInr ozemr: Heka
` _ vrdlkMapový 115m V.S.XX1-12-15 Emefiddu om flvëł'fi flľedflë norevnêny zflnênnêfløky hzênyn smflaâšťsvřngä úrodu kflhflšıráhıhfl nmønvıšflevpflo

. ˇ l'f-.n I '53.1.K0“ 1005011“ MEN vymer le určen pode §77 ødflh. 2 vyhlášky lng. Jır'r Ulsar A* L'
u. 25/2557 Sb.

Dosavecwm vloafkù-n pozemku b a o k mute moznost: Semarnlr. se
V teI'ÉHU 5 Dmhëhem navrhovanýužı,1 ngvýsolì' hrmic. které byly označeny UHF- 27'11'2007 C1515' 305/20U7 "1117 42-2139? 1 412 5 i 5 3

Uredfle opravnený zexdmerlekyłlnzenyr odoovfda za odbornou ornverı Jeden prvopıs oemıemokeho piano a predepsone polohy 150“
oeflmeľ-rlďflflhfl P51415 dflBHZEflI nľfldensinfi presnneu a za spravmsı; dozflny u kahasťı-almha oradu. konasuahfho pz-oeovısce.
a oplnosn nalezltosur podle pravnľrıh predpisu,

Fr5513175557111 Mădıem:

PIHSĚvm meznrkem



OBVODNI BANSKY URAD
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava

'_ _I

Váš dopis Značky/Ze dne Naše Značka l Vyřizuje/linka Ostrava
---/22.6.2016 SBS 21297/2016/OBU-05 Ing.Klika/234

Výpis z evidence dobývacích prostorů

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“)
S působností k Vykonávání vrchního dozoru Státní báňské Správy podle ustanovení § 38 odst.
1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb. a Věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 3 zákona
č. 44/1988 Sb., (horní zákon) ve Znění pozdějších předpisů, na Základě žádosti organizace
Slezské kamenolomy a.S, IČ: 292 43 661, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 10796, Se Sídlem Klimkovice, Lagnovská 669,
PSČ: 742 83, datované dne 22. 6. 2016, zaevidované zdejším úřadem pod č .j. SBS
21292/2016 a doložené náležející dokumentací

přeevidoval k datu 1.7.2016
dobývací prostor ID: 7 0430 Snázvem Řeka stanovený pro dobývání výhradního ložiska
Vyhiazeného neıostu pískovce evidovaný dosud V evidenci DP OBÚ na převádějící organizaci
Slezský kámen a.S. Vúpadku, IČ: 451 92154, zapsanou v obchodním rejstříku Vedeném
Krajským soudem V Ostravě pod Spis. zn B 375 Se sídlem Jeseník, Josefa Hory 679, PSČ:
790 01, na organizaci Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 661, zapsanou Vobchodním
rejstříku vedeném Krajským Soudem V Ostravě pod Spis. zn. B 10796, Se Sídlem Klimkovice,
Lagnovská 669, PSČ: 742 83.

Organizace Slezský kámen a S. tak uplynutím data 30. 6. 2016 pozbývá Veškerých svých práv
a povinností vůči DP Řeka a organizace Slezské kamenolomy a. s. Veškerá tato práva a
povinnosti počínaje dnem 1. 7.2016 nabývá a zároveň se zavazuje plnit veškeré povinnosti,
omezení a podmínky s DP Řeka Spojené.

Ing. Ivo Teìchmann
Vedoucí báňský inspektor

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Příloha: Výpis z evidence dobývacích prostorů: DP Řeka, ID: 7 0430

TELEFON BANKOVNÍ sPoJENÍ IČ FAX



Seznam k č. i. SBS 21297/2016/OBÚ-05:

a)
1.

Učastníci řízení:
Slezské kameno lomy a.S.
Lagnovská 669
742 83 Klimkovice

Slezský kámen as.
Josefa Hory 679
790 01 Jeseník

Dotčené orgánv státní správv:
3. Český báňský úřad

Kozí 4
110 01 Praha 1 - Staré Město
Ministerstvo průmyslu a Obchodu
Na Františku 32
110 15 Praha 1
Ministerstvo životního prostředí
Odbor výkonu Státní Správy IX
pracoviště ČS. legií 5
702 00 Ostrava
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj
- Katastrální pracoviště Třinec
Oldřichovice 869
739 61 Třinec
Obecní úřad Hnojník
Stavební úřad
Hnojník 222
739 53 Hnojník
Město Třinec
Odbor životního prostředí a Zemědělství
Jablunkovská 160
739 61 Třinec

Ostatní

9. Česká geologická Služba _ Geofond
Kostelní 364/26
170 00 Praha - Holešovice



Příloha: Výpis Z evidence dobývacíeh prostorů: DP Řeka, ID: 7 0430

OBÚ Se sídlem v Ostravě Strana: 1
DoBÝvACi PRO sTOR 7/0430 Dflnnnx 15.07.2018

ČJ". rozhodnutí10417167 OBÚ se Sidlem v Ostravě
ČJ. ČBÚ: 014810167 Plocha DP; 03083846 s
Název DP: Řeka
Nerost: pískovec

IČ Název
Organizace: 29243651 Slezské kamenolomy as.

Platnost Od Sídlo
01.07.2015 Klimkovice, Lagnovs kà 569, PSČ: 742 83

Využití: 12›Ložisko těžené Platnost DP od: 07.09.1967 vyřazení:

Katastrální území

ZUJ obce Název obce Okres Plocha Katastr 59% 010003'
552540 Řeka Frýdek-Místek 0,1083846 745057 Reka 100,00
Cel kem: 0 ,1083846 100 ,0 0

Souřadnice v S-JTSK

Číslo bodu Souřadnice X Souřadnice Y
A 112468025 115158130
B 1124592 ,50 451555 ,9 5
C 1124 225,50 45159590
D 11211125,'1'0 451736515
E 1124525,10 451918330
F 1121116613330 11518111,'10

Poznámky: Změna organizace - č.j. SBS 148561201BIOBŮ-0512'9 Ze dne15.7.2016



B-
7739/4

° 7294/2

Ešžšä šžáz'ˇ? _fiäffëfiýw 0

O 5 1 O 1 5 20 251m



Im
š›

.ˇ-
mıı ' ıı

u.
n Il

0 a

O
4a 4. a

ıı fl
m .v-

ısv

"M v

"M ^' .

„..
v `
fl

O
,§` ž) mw

**'ąà
i'øŠ

š? n

fšP
I QQQ-

4453 m/Í 057. f
ıı

mv; ý .0,9
O

Q
mw u

n .mi

,2, O
mA. m I

„_ ; m'
m

o 5 '4'
M .v

g .'„ . M n. ıı m' ‰~
m, 7:: M

x 4, Äø
ł ı

.k 'v' øaq ıı
9M .x Q 5' a.m 4*' ' B7-“ M

3;' n. W

0 x ,a ' O :m E
m na :na Q M m

M n O.

go g.

4m a.
0- 9m m 41

má: _ n
ıı mv

' Ó
rmÉ š. l g.

ì

týr'
žp

š.

ĚP EI §= q Ě.

ĚP1:'200 É“ 'm g „34 "k „n ,L .ml-7:..

TG 20 Q mám“ „. \ıı Ílľ. ,JLI
ıı7 / 7 1m '2' ıınø Q `Ým„LI- -IL ł © ČÚZK



A
„ˇ
flW

ˇw
-A

vm
un

vl
.zm

,A=
`

Š

Ústřední hospodářský orgán: ........

Orgán pověřený: .Šęfl z

rozhodnutím ze dne

k návrhu těžebního národního podniku .................................. ........................

4 '5... àvž'ms žil ššffinìàmžă,

ze dne Míšu.....šÍaìžìšsf .......1.1.11a .........kifŠĚĚÍŠŤ .....................'........................... `fa ná základě

výsledku místního komisionelního projednání ze dne .......zašlu.. mo Ěnžnfi d
,Stanoví ve smyslu § 21 odst. 2 zákona č 41/1957 Sb. v dohodě s Ústředním báňským úřadem '

v Praze tězebnímu národnímu podniku ............................ -. .......................................................

......................................................Žnąáäâgšgš ,jump §93; żzrumaàgaì, gn.,

tento' dtobý'vací prostor: › ...........

1. Název dobývacího prostoru: ......... ı.., ........

Plošný rozsah: ìgšìáâ ......Í ....................

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného »à i

úhelníka s vrcholy určenými Souřadnicemi udanýmí v platném souřadnìcovém `
Systému [Křovákově- Gou§sę KrügerověJ:

WWW

Vrchol X Souřadnice: 2 Y



........................................................................

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny Svislými rovinami vede
nými povrchovýmì hranicemi.

4„,1,31ç)b‹,"cí_ proste? se rozkládá,na;~kataStráÍním úzeIní

2-..
š

Zásoby Zahrnuté do dohyvaoího pi'ostoru S Í,

byly Schváleny KKZ výměrem č. j. uší* Í!$Šf?â§ăì Ze dne ........ 'šWüâüàëžžfl“.......

3. Omezení dobývání nebo Zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v mísłech 'uve-

dených V § 5.„odstavce 4 vyhl č.260/1957 Ů. l.,,_l/ fiłđZFSSSSˇS iăšøěžkø vn .ÉŠSĎČŠŽŰ »ŠĚŠü; S
SSlSSSSSSSS prıvSSSS SSSSSSSSS SSSSS SSS ` OSSS S S^“ ,

~“*;SSSSSVySS SSSSSSSSSSSS SSSu St SSSSSSSS SS Š
„mwualkymì vSStSS,nySi tSbSlSSS SS. SSS.SSISSDS*° _ y ž

S) V SSSSSS l SS SS SSSSSSSSSSSSSSS SSSSS SSSSSSSS,wn,;S
...........SmwSmSSSıSlıSS SSSS zSříSSninwmwmwmwmw„ .mmwmwmwmw„m

b) V :SSSSS.F SS SS SSSSSSS prSvSSS xSSS SSSSSSSSSSSS S SSSSSS
......................SSSSSSSSS S SSSSSS S SySSnuSprSS S5. SSSWMmWWWSMSSWMSM. , ,

Razítko a podpis ústř. hOSp. orgánu: x i'

í

SSSS
ČISJQ MŤ W. V
SOu S É

Í 0 rıěnq 1987
ysc,32--ıì [2301x



45
2

02
5

45
2

OO
O

-
-
-

45
1

H7
5

__
500

4/5'

4"*-4 7 411.8/

63:, JV , 435.1
(1' [439.8 IIav '\ , ~ Ill)1

uj/ '419,1

:Iz-'1 124 200

Souřadnícovy' systém S-JTSK

Výškový syslém bclłský po vyrovnání

KLAD USTÚ

-300 a a

Frýdlant nad Ostravicí 0-2

vYSvĚTuvKY

W "ˇˇˇ““““ plochu ložisko k dobývčžnıı

Založení-400
V tovìli

mêña
slovu

ke dní=

DOPLNĚNÍ MAPY

27.7.2005 29.10100! 28.3.2009 numı

505mm ìnqnıšnv ing.oıšnv

-500

TÉŽENÝ NEROST=GøduıSKý pískovec
DOBÝvAcı' METODA: bıøkøvó tèžbø

OrgomZOCeI sský kónwn o. s
_600 zÁvOD= ıøm Řeka

DPIŘekQ

ZÁKLADNÍ DÚLNÍ MAPA
MAPA POVRCHU

452 500
1 = 1000 Lhıč. 1 m4 000

Evidenční čı'Sìo DMG 1/21000

-1124 700



OBVODNÍ BÁIŇSKÝ ÚŘAD /
728 03 O S T R A V A ,Veleslavínova 18, pošt. schr. 103 L ` V

'_

Zýê/
/@

L. _J

vÁŠ DOPIS /ZE DNE NAŠE ZNAČKA vYŘıZUJE / LINKA OSTRAVA
26. 3. 1999 2224/1999-511.4/Ing.Ny/An Ing. Nęy 1999-05-20

. V ,

Wm
Povolení hornické činností - dobývání výhradního ložiska pískovce V kamenolomu Řeka.
Příl.: 1

ROZHODNUTÍ

S přihlédnutím k Výsledku místního šetření vykonaného Zástupci Obvodního báňského úřadu V Ostravě
v kamenolomu Řeka dne 20 4 19997 jakož 1 ke kladným Stanoviskům jednotlivých účastníkůřízení
Obvodní báňský úřad v Ostravě

povoluje

podle ustanovení § 10 odst. 1 Zákonač. 61/1988 Sb., o hornické činností výbušninách a o státní báňské
správě Ve Znění pozdějších předpisů .X

Ahornickoıı činnost v kamenolomu Reka

organizaci SleZSký kámen, a. s.J v rozsahu podané žádosti.

Současně Obvodní báňský úřad v Ostravě podle ustanovení § 8 odst 2 Vyhlášky ČBÚč. 104/1988 Sb.,
Ve Znění vyhlášky ČBÚč 242/1992 Sb.

Stanoví

pro provádění hornické činnosti tyto Zvláštní technické podmínky:

TELEFON X

.
. 5686



v

1. Organizace předloží OBÚ V Ostravě do 30. 9. 1999 Zhodnocení vlivů hornické činnosti na životníprostředí spolu Se stanoviskem příslušných orgánů životního prostředí. i

2. Práce Se zvýšenou hladinou hluku nebudou prováděny v pracovní dny po 18-té hodině, a o sobotáchpo l41`té hodině.

3. Silnice u výjezdu ,z lomu musí být pravidelně čištěna. V areálu lomu před výjezdem na silnici,Organizace položí Silniční panely, V co možná nejkratším termínu.

4. V platnosti Zůstává rozhodnutí OBÚ č. j. 6666/97 Ze dne 1. 12. 1997, kterým byl schválen PlánSanace a rekultivace, Včetně tvorby finančních rezerv.

5. V ostatním musí být dodržen Plán otvírky, přípravy a dobývání, který byl schválen Závodním lomudne 26. 2. 1999, a který je nedílnou Součástí tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:

Plán Otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska pískovce Řeka, Schválený Závodním lomu 26. 2.1999 aktualizuje Stávající Plán OPD, který byl zpracován v roce 1987. Aktualizovaný Plán OPDObsahuje náležitosti uvedené v příloze č. 3 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění vyhláškyč. 242/1993 Sb. a řeší postup dobývacích prací ve Stanoveném dobývacím prostoru i mimo dosahlanového jeřábu. ` 'Obvodní báňský úřad V Ostravě provedl podle ustanovení § 18 odst. 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,o hornické činnosti, výbušninách a o Státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, řízení spojenéS místním šetřením dne 20. 4. 1999. -Piˇi místním šetření bylo konstatováno, že střety zájmů bylyvyřešeny v rámci původního Plánu OPD, a že navrhovaná dobývací metoda a Stanovená opatření přitěžbě odpovídají báňsko-geologickým podmínkám ložiska.
Při prohlídce provedené V rámci místního šetření nebyly Zjištěny takové závady a nedostatky, zejménav oblasti bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci, bezpečnosti provozu a hospodárného využívánínerostných surovin, ktere' by bránily povolení navrhovaných prací při dodržení stanovených podmínek.Připomínky účastníků řízení byly Zohledněny v tomto rozhodnutí.

Správní poplatek ve výši 1000,- Kč byl uhrazen kolkovou Známkou.
\.Podle §§ 53 a násl. Zák. č. 71/1967 Sb. o správním řízení lze proti tomuto rozhodnutí podat odvoláníu Obvodního báňského úřadu v Ostravě ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení.

Toto rozhodnutí vložte do sbírky výnosů.

vedoucí inspektor



Rozdělovník: , ø
l. Obec Řeka, k rukám starosty
2. Obecní úřad Řeka (s žádostí 0 doručení veřejnou vyhláškou)
3. Ministerstvo životního prostředí ČR, územní odbor pro ostravskou Oblast, Prokešovo nám. S,701 OO Ostrava
4. Lesy ČŘ, Lesní Správa Frýdek-Místek, Frýdek-Místek
5. Pozemkový fond Frýdek-Místek, Frýdek-Místek

, 6. Správa chráněných krajinných oblastí ČR, CHKO Beskydy, Nádražní 36, 75'6 61 Rožnov p, Radh.7. Okresní úřad Frýdek-Místek, k rukám přednosty (2x s žádostí 0 doručení veřejnou vyhláškou)Frýdek-Místek



Obvodní báňský úřad
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Toto rozhodnuii `nebi/5;;
právní moci dna 27" Z* ˇ
je vykonatsiné dneřfž:„f77.v.............
Obvodní báňský Úřad pro mam/,krajůl l ' i MOraí/sknslezskéhoaÚlornouckáhučısıøıednaøı: SBS 04637120161080-05 dnø 2201-2. 24.776“ if

Č. oprávnění: 8/2016 „tim/AčLa

oPRÁvNÉNí
k činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e), i) a § 3 písm. a), e) Zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů.

.....

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavinova 18, 702 00
Ostrava. Moravská Ostrava, na Základě žádostí ve smyslu ustanovení § 5 odstc 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činností, výbušninách a O státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů, vydává
oprávnění pro organizaci:

Název organizace: Slezské kamenolomy -a.s.
Sídlo: Lagnovská 669, 742 83 Klimkovice
ıč: 292 43 681 v

Zodgovědny'm zástupcem je:

1. Titul, jméno, přijmení: lng. Lenka Prochorentová Dat. nar.: 16. 12. 1978
adresa bydliště: U Tesly 1173/3, 736 01 Havířov Šumbark
funkce dle vyhi. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou

užítkového nerostu nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS/393911201ZIOBÚ-05/415.21lng.Ny

vydal OBU pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého
2. Titul, jméno, příjmení: ' lng. Lenka Prochorentová Dat. nar.: 16` 12. 1978

adresa bydliště: U Tesly 1173/3, 736 01 Havířov Šumbark
funkce dle vyhi. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: báňský projektant
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS/11302/2013/OBÚ-051415.2/lng.So/2

vydal OBU pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého
3. Titul, jméno, přijmení: lng. Lenka Prochorentová Dat. nar.: 16. 12. 1978

adresa bydliště: ~ U Tesly 1173/3„736 01 Havířov Šumbark

funkce dle vyhi. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: bezpečností technik

osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: SBS/1 13921201 3IOBÚ-05141 5.2/lng.Sol1
. vydal OBU pro 'území krajů Moravskoslezského a Olomouckého



4. Titul, jmeno, přijmení: Ing.Jíři Hocz Dat.nar.:29.12.1961
adresa bydliště: Za Pilou 301, 790 01 Jeseník
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s celkovou roční těžbou

užitkového nerostu nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 01-0669/2006-4152, ev. č. 0082

vydal OBU v Brně
5. Titul, jméno, přijmení: lng. Jiří Hocz Dat. nar.: 29. 12. 1961

adresa bydliště: Za Pilou 301, 790 01 Jeseník
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: báňský projektant
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 01-0669/2006-415.2, ev. č. 0081

vydal OBU v Brně
6. Titul, jméno, přijmení: lng. Jiří Hocz Dat. nar.: 29.12.1961

adresa bydliště: Za Pilou 301, 790 01 Jeseník
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: bezpečnostní technik
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 01~066912006-415.2, ev. č. 0080

vydal OBÚ v Brně

7. Titul, jméno, příjmení: Ing. Jiří Olšar Dat. nar.: 6. 11. 1970
adresa bydliště: Na Strání 388, 790 01 Jeseník
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: hlavní důlní měřič
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 2270/05, ev. č. 0248

vydal CBU v Praze

Předmět činnosti:

Hornická činnost dle ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., ve Znění pozdějších předpisů, písmeno:
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
ˇc) Zřizování, Zajišťování a likvidace důlních děl a lomù,
d) úprava a zušlechťování nerostú prováděné V souvislosti s jejich dobýváním,

e) zřizování a provozování odvalú, výsypek a odkališt' při činnostech uvedených v písmenech
a) až d),

i) dùlně měřičská činnost.

Činnost prováděná hornickým Způsobem die ustanovení § 3 Zákona č. 61/1988 Sb., ve Znění
pozdějších předpisů, písmeno:
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a Zušlechťování nerostú prováděných

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostù
prováděné kvtomu účelu,

e) Zemní práce prováděné Za použítí strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemísťuje více
než 100 000 m krychlových horniny, S výjimkou Zakládání staveb,
ve Smyslu výše uvedeného Zákona.



Oprávnění se vydává na dobu: neurčitou

Oprávnění Se vydává na Základě žadateíem Splněných podmínek podle výše uvedeného zákona.

Poučent

Podle § 81 a nás!Ä Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění pozdějších předpisů. lze proti tomuto
rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnú ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze
podáním u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,
Veleslavínová 18, 702 00 Ostrava` Moravská Ostrava.

V Ostravě, dne: 23. 2. 2016

c. Líbor Hroch i
x x if“ předseda

Oö‰ního,báňského úřadu pro úze
kmrajà Mçłravˇškoslezského a Olomouck who

v Z. lng. lvo Teichmann Ť
vedoucí báňský inspektor 1 I - f

Obvodního báňského úřadu pro územ É »v link/vl/wýl UVA/LJ
krajů Moravskoslezského a Olomouckého

log




